in lectulo suo. **H**ostium cu[m] rugitu vertitur i[n] cardine sed nunq[ue] inde exit sic peccator i[n] cōcupiscentia sua clamans o plus o plus. sed n[on] dimittit eā. **D**einde cū dicit nemini dantes supp[er] sitis villam offensionem debortatur ad malum. vt s. a fratum offendiculo caneamus i. **C**orinth. x. **S**ine offensione estote iudeis et gentib[us] et ecclesie dei. Et assignat huīus rationem: dicens. Ut non vituperetur mi. nos. s. per vos dum offenditis: et nos non imitamini. Ministerium d[omi]ni officiu[m]. **R**ōs. q. **D**omē dei per vos blasphemat inter gentes. **P**rop[terea] monet **P**etrus. i. ep[ist]la. q. c. **C**onuersationē vestraz int[er] gentes habentes bonā vt i[n] eo q[uod] detrectant te vobis tanq[ue] de maleficio rib[us] ex bonis operibus vos considerates glorifacent deum. Et sic patet primuz. **Q** Secundo nos hortatur vt in bonis opibus inchoatis de bono ad melius p[ro]cedam[us]. Et circa h[oc] duo facit. **D**rimo hortat ad p[re]fectū virtutū in generali ad nullaz virtutem descendendo. **S**e cundo in speciali ad speciales descendendo. ibi. In multa patientia. Dicit ergo. Non recipiamus inuacuū gratiam dei. sed in omnib[us] bonis et virtutib[us] exhibeam[us] nos. s. ego et vos sicut dei ministros. i. **C**or. iii. **H**ic nos existimet homo vt ministros xp[i]. Deinde cū d. In multa patia descendit ad p[re]fectū sp[irit]ualē in virtute. Et tangit p[re]fectū in xvij. opib[us] virtutū sine in. xvij. virtutib[us]. **L** q. Et p[ro]mo in patientia d. **E**xhibeamus nos metipos in oībus sicut dei ministros in virtutib[us]. s. in multa patia h[ab]ita. s. i. tribulationib[us]. q[uod] vt di. **P**sal. **M**ulte tribu. ius. **S**ecundo exhibeamus nos metipos sicut dei ministros in necessitatibus vt s. i. in necessitatibus sanctor[um] et pauperuz. p[ro] posse nostro subueniamus. **R**ōs. xij. **N**ecessitatibus sanctor[um] p[ro]municantes. s. nostra bona t[er]palia. **L**ercio in angustijs que sunt in subtraktione eoz que homo desiderat. ynde surgit in eo cura. ira. et timor. **H**ebre. xj. **E**gētes angustiati. afflitti. **S**ic enim angustiati solari debemus et eis p[ro]pati. et p[ro] posse assistere. q[uod] elemosyna magna est. **M**ath. xv. **I**nfirmus fui 7 vis. m. in car. er. 7 ve. ad m. q. **C**orinth. x. **Q**uis infir. 7 e. nō infir. z. **C**el nos ipos debemus exhibē patientes in angustijs si nobis ingruerint. **Q**uarto in plagiis nobis ab alijs illatis. in quibus sensus affligitur q[uod] fit d[omi]ni libenter eas toleramus. i. **C**orinth. xj. **I**n plagiis supra modū a iudeis g[ra]nches q[uod]

dragenas vna minus accepi. ter v[er]gis ce. sū. semel lapidatus sum. **Q**uinto in carceribus in quibus libertas anfertur et motus. in q[uod] debemus p[ro]ficere p[ro] patientiam. **S**erto in se vitionib[us]. glo. id est commotōnib[us] populi contra nos maledicentis et blasphemantis. vt si populus contra nos commouetur et nos infamat et blasphemat tanq[ue] seductores. p[ro]fici amus per patientiam et non deficiamus per impatientiam. **S**eptimo in laboribus manu um voluntarie assumptis. **A**ctu. xx. **E**a que mibi opus erant et his qui mecum sunt mini strauerunt manus iste. q. **C**hes. iiij. In labore et fatigatōe nocte et die laborantes. **E**t infra. **S**i quis non vult operari non manduc. **P**sal. la. ma. tu. m. be. e. et be. e. **O**ctavo in vi gilijs in quibus debemus orare et premeditare quid sit agendum et qualiter. **M**ath. xij. **V**igilate et ora. ne intr. in temp. **P**ono in ieiunijs voluntarijs et coactis. vt di. glo. vt car nem nostram domemus abstinentia esse et potus. iniquātū valitudo p[ro]mittit. vt d. **A**postolus. **C**astigo co. m. z. in ser. re. Item usq[ue] i[us] hanc horā eslurimus et sitimus et nudi sumus. i. **C**orinth. iiiij. **D**ecimo in castitate mentis et corporis. **C**astitas em corporis modicuz q[uod] ē si ex affectu mentis non p[ro]cedit. In cuiusfigura mandatum est. **L**euit. xij. q[uod] in p[ro]ficiatione duo tortures offerentur. In quib[us] duplex castitas designatur. **L**u. xij. **H**it libbre. p[ro]cīn. **H**ec est illa sanctimonia de q[uod] di. aplus ad **H**ebre. xij. **D**acem sequim[us] cu oib[us] et sanctimoniā sine q[uod] nemo videbit deū. **Q**uanabil coquim[us] introib[it] in illā. **A**po. xij. **U**ndecimo in sciētia vt sciamus qualiter int[er] mūdi p[ro]sp[er]a et aduersa sit ambulandū. **E**p[ist]le. v. **V**idete quō caute ambuletis nō quasi insipientes. **N**on em satis est ministris ch[ri]stii habere castitatem p[ro]pter seipso. nisi habeat scripturarum scientiam ad alios informandum. **O**see. iiiij. **Q**uia tu scientiam repulisti. et ego te ne sacer. funga. mibi. **H**iere. iij. c. **D**abo vobis pastores iuxta cor meum et p[ro]scent vos scientia et doctrina. **U**ndecimo i longanimitate operis vt nō deficiamus. sed diu et constanter expectemus non querētes hic remunerationem. **T**aco. v. **E**xemplar[um] ac cipite fratres exitus mali longanimitatis laboris et patientie prophetarum qui locutisi in nomine domini. **T**redecimo i suavitate b[ea]monis ut s. blādi et affabiles simus. **E**ccl. iiiij.

Ms. 866v. fol. 26, 7c

## **Sermo**

### **.XXXIII.**

gregationi pauperum affabilem te facito.  
**I**n eodez. vi. Verbi dulce multiplicat amicos et mitigat iniunicos. Sed quia est quedam carnalis suavitatis et in hypocritis simulata. id addit spiritus sancto sup. habita ut sum deum suaves et affabiles sumus. non sicut illi qui per dulces sermones corda innocentium et simplicium seducunt. **Q**uartodecimo in caritate non facta. **C**aritas non facta sed vera appellatur quando timore aduersitatis ab amico non retrahimur. sed eum ut possumus adiuuamus. **P**roverb. xxvii. **O**mni tempore dilit qui amicus est. **I**tem caritas non facta est quando sic est in corde et in opere sicut ostenditur in verbo. s. Job. iii. **F**ratres non diligimus verbo neque lingua. sed opere et venitate. **F**acta ergo caritas est que corde non perseuerat et opere non impletur sed solum per verba ostenditur. et non diligit personae sed bona eius. **Q**uintodecimo in verbo veritatis ipsius andacter et denote predicando et ipse semper loquendo quantuncunq; surgit tribulatio. **A**pollo. iii. **V**erbum christi habitet in vobis. **V**erbum veritatis est christus. **J**o. xiii. **E**go sum via veritas et vita. Non ergo fallitas nostro verbo commisceri debet. **D**uo verb. vii. **V**eritate meditabitur guttur meus. **S**extodecimo in virtute dei. quod facimus quando in ipso confidimus et speram. et non in aliquo alio. **H**iere. xvij. **M**aledictus vir qui confidit in homine. et ponit carnem brachium suum. **B**enedictus vir qui confidit in deo. **C**orinti. i. Ut non simus confidentes in nobis sed in deo. Et sic patet secundum. **A** Tercio nos apostolushortatur ut bona opera inchoata in perseverantia consumemus. **C**onsummatio autem boni in duobus consistit scilicet in expugnatione viorum. et hoc facit in hac parte. et dilatone virtutum. et hoc facit post hanc epistolam. In hac ergo parte ad expugnationem et victoriam viorum nos hortatur d. **E**t hibeamus nos sicut dei ministros. in expugnatione viorum pugnantes et defendantes nos per arma instigata que sunt virtutes. s. **T**himo. v. Indulciam fidei et caritatis. et galea spe salutis. Per que arma debemus nos defendere per omnem modum scilicet a dextris et a sinistris. **P**sal. Ludent a latere tuo mihi et de me a dextris. **I**tem debemus nos defendere. ut transcamus illesi per gloriam humani sautoris ut ibi

non extollamur. et per ignobilatem. i. per contemptum nostrum tanquam simus viles et ignobiles et inde non deificiamur et contristemur. **P**er hec duo transiuit ipse aplius. ut patet **A**c. xiiij. quando putauerunt eum esse mercurium et barnabam ionem. et afferentes coronas voluerunt eis ut diis sacrificare. et statim per tantum vilissimos eos reputantes eiecerunt extra cimitatem lapidantes. **I**tem debemus transire illesi per infamiam qua dicimur mali. et per bonam famam qua dicimur boni et iusti. ut si non curemus si a quibusdam vituperemur. et a quibusdam laudemur. s. **L**oz. iiiij. **N**ibi autem pro minimo est ut a vobis indicer: aut ab humano die. **S**ed contra hoc videtur esse quod dicitur **E**ccl. xxij. **C**ur habet de bono nomine. **E**t dicendum est quod curandum est de bona fama propter honorem dei et sic loquitur autoritas. et non est curandum propter se. et sic loquitur apostolus hic. **I**tem vincimus per arma iusticie et non curemus si repudiemur ut seductores dummodo veraces sumus. Nam ipse christus ut seductor est habitus. **J**ob. vij. Alij dicebant. quia bonus est. alij non sed seducit turbas. **I**tem non curemus si sumus habitus sicut qui ignoti. s. a deo. i. non approbati. nec ab eo electi. quod agniti sumus hoc est approbati. i. approbatorum opera facientes. s. **T**hmo. ii. **N**on est dñs qui sunt ei? **I**te non curemus si habiti sumus tanquam morientes. glo. de vicio in vicium ridentes ut peccatores. quod ecce vivim? i. apto populo bona oñdim? quod vivim? do. **D**icit enim intelligi de morte corporali. quod propter miseras quas quotidie patiebatur repubabat quod mortui et tamen veraciter vivebant. **I**tem vincimus per arma iusticie. ut si etiam affligamur in corpore simus ut castigati id est ad nostram correctionem recipiamus afflictionem scientes. illud ad **H**ebrie. xij. **Q**uez enim diligit dominus castigat. flagellat autem omnes. quem recipit. **E**t non sumus mortificati. id est non propter hoc nos reputemus morti traditos. **P**sal. Castigans castigauit me dominus et morti non tradidit me. **E**t si habiti simus quasi tristes in anima simus tandem semper gaudentes. **J**aco. i. **O**mne gaudiu id est perfectum et integrum existimat fratres cum in temptationes varias incidentis. **I**tem si habiti simus sicut egentes omni spirituali bono vel temporalibus divitiis. non curemus. quia sumus mortalibus locupleti.